Analyse de sensibilité

Le tableau ci-dessous présente l'incidence sur la CSM, le résultat net et les capitaux propres des changements

raisonnablement possibles de la valeur des actions et de l’immobilier à la date de clôture. Cette analyse présente les

impacts sur l'évaluation des contrats d'assurance et de réassurance ainsi que des placements financiers, et suppose

que toutes les autres variables demeurent constantes. En pratique, la corrélation des variables aura un effet significatif

sur la détermination des impacts ultimes, mais pour démontrer l'impact lié aux changements de chaque variable, les

variables doivent être modifiées de manière individuelle.

Les sensibilités ci-dessous ont été réalisées sur le risque actions et le risque immobilier, et prennent pour hypothèse une

variation à la hausse et à la baisse de la valeur des actions et de l’immobilier de 10%.

Les impacts sur le résultat net et les capitaux propres sont présentés nets d’impôts différés.

Actions

(en millions d'euros)

31/12/2024

Impact sur la CSM
Impact sur le

résultat net

Impact sur les

capitaux propres

Hausse de 10% des marchés

actions

Contrats d'assurance et de

réassurance  737 (5 658) (5 733)

Placements financiers
 5 719 5 809

Impact net
737 61 76

Baisse de 10% des marchés

actions

Contrats d'assurance et de

réassurance  (746) 5 655 5 730

Placements financiers
 (5 718) (5 809)

Impact net
(746) (63) (79)

(en millions d'euros)

31/12/2023

Impact sur la CSM
Impact sur le

résultat net

Impact sur les

capitaux propres

Hausse de 10% des marchés

actions

Contrats d'assurance et de

réassurance  818 (4 700) (4 819)

Placements financiers
 4 749 4 921

Impact net
818 48 102

Baisse de 10% des marchés

actions

Contrats d'assurance et de

réassurance  (864) 4 700 4 819

Placements financiers
 (4 749) (4 921)

Impact net
(864) (49) (102)

Comptes consolidés du groupe Crédit Agricole S.A.   –   31 décembre 2024

157

Immobilier

(en millions d'euros)

31/12/2024

Impact sur la CSM
Impact sur le

résultat net

Impact sur les

capitaux propres

Hausse de 10% des marchés

immobiliers

Contrats d'assurance et de

réassurance  378 (1 492) (1 528)

Placements financiers
 1 573 1 596

Impact net
378 81 68

Baisse de 10% des marchés

immobiliers

Contrats d'assurance et de

réassurance  (392) 1 489 1 524

Placements financiers
 (1 573) (1 596)

Impact net
(392) (84) (72)

(en millions d'euros)

31/12/2023

Impact sur la CSM
Impact sur le

résultat net

Impact sur les

capitaux propres

Hausse de 10% des marchés

immobiliers

Contrats d'assurance et de

réassurance  431 (1 623) (1 639)

Placements financiers
 1 686 1 712

Impact net
431 63 73

Baisse de 10% des marchés

immobiliers

Contrats d'assurance et de

réassurance  (446) 1 622 1 638

Placements financiers
 (1 686) (1 712)

Impact net
(446) (64) (74)

Risque de change

Le risque de change est le risque que la juste valeur ou les flux de trésorerie futurs d'un instrument financier, et que les

flux de trésorerie d'exécution d'un contrat d'assurance ou de réassurance, fluctuent en raison des variations des cours

des monnaies étrangères.

Le Groupe est exposé de manière marginale au risque de change.

Les transactions du Groupe sont réalisées essentiellement en euros.

Son exposition au risque de change provient d'une part des entités consolidées dont la monnaie fonctionnelle est

différente de l'euro, et d'autre part des transactions réalisées par les entités dans des monnaies différentes de leur